
新潟県柏崎マリーナ会報誌 

べ い           ほ う   
 

 

 
 
 
 お知らせ  
 
◆新潟県中越沖地震の災害復旧について◆ 

昨年来ご不便をおかけしておりましたが、災害復旧工事も7月上旬までに当面の計画を完了の見込みです。 

震災前の姿には完全には戻りませんが、支障箇所があればマリーナまでご相談ください。 
 
◆夏季イベントのお知らせ◆ 

○マリーナフェスティバル（夏季会員懇親会、オーナーズクラブ・外洋ヨットクラブ・マリーナの共催） 

 料金を含め、詳細が確定しておりませんが、見込概要は次のとおり計画しております。  

 詳細が決まり次第、改めてご案内いたします。 

【日 時】 8 月 2日（土） 夕方から宵の口くらいまで

【場 所】 柏崎マリーナ内  

【内 容】 マリーナ会員間の懇親を目的としたバーベキュー大会。音楽バンド演奏も予定。 

【会 費】 大人 3,000円／中学生以下1,500円程度で検討中です。（生ﾋﾞｰﾙ・ｿﾌﾄﾄﾞﾘﾝｸ飲み放題） 

【申込み】 7月 28日（月）頃まで艇ごとにマリーナに参加人数を申込んでください。  
 
◆ぎおん柏崎まつり花火大会の交通規制について◆ 

 本年も、来る７月２６日（土）に「ぎおん柏崎まつり花火大会」が実施されます。 

例年、会場付近の渋滞が問題となっておりましたが、本年は、柏崎港～マリーナ前～国

道８号線鯨波交差点の間の道路を花火大会当日午後 4時から午後 11時の間車両通行止

め規制とし、花火見物用のシャトルバスの通行のみにより渋滞緩和をはかりたいと祭り

主催者から連絡がありました。（つまりマリーナへはその時間帯は出入りできず、各地点に

は警察官や祭り主催者が立哨するとのことです。） 

 しかしながら、マリーナの利用ばかりではなく関係住民にも大きな影響を及ぼすことから、マリーナにつ

いては事前申請により「通行証」を祭り主催者から発行していただく予定でおります。 

「通行証」が必要な方は来る７月２０日（日）までにマリーナへご連絡ください。 現在、詳細については

確定しておりませんので個別にお話させていただくこととさせていただきます。 

また、今回が初めてのケースであり、通行証が発行されてもどこからでもどの時間帯にも自由に出入りで

きるものではありません。 ましてや「通行証」をもっていないと融通の利かない話となり、トラブルが予

測されると思ってください。 できるだけ、規制時間外にマリーナに出入りされること、かつ一度マリーナ

内に入場したら陸上の出入りは規制時間内は避けることが無難と思われます。 

※花火大会の詳細な交通規制図は柏崎市ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.city.kashiwazaki.niigata.jp/data/info/file008020069_8.pdf

からご覧ください。 
 
◆会議室の週末・祝日等の一般開放について◆ 

夏季期間中の週末祝日に、管理棟２F 会議室を一般開放いたします。 暑くなるこれ

からの時期に合わせ、室内を冷房しておりますのでご休憩等にご利用ください｡ 

【一般開放日】7月 19日～9月15日の土・日・祝日・お盆期間中（8月11日～15日） 

【開放時間】午前8時30分～午後5時くらいまで（ただし、会議室利用予約がある場合は開放しません） 

【 そ の 他 】開放時室内は禁煙・禁酒とします。  
 
◆営業日と外駐車場の有料化のご案内◆ 

8月 12日（火）は本来定休日となりますが、お盆期間中のため休まず営業いたします｡ 

また例年のとおり、マリーナ外駐車場が7月１9日（土）～8月17日（日）位までの予定で有料となります。 

 1

発行日 2008 年 6 月 （第 25号） 
発行者 ㈱柏崎マリン開発（指定管理者） 
 
〒945‐0854 新潟県柏崎市東の輪町 8‐18 

電話：0257‐21‐1255 FAX：0257‐21‐1670 

電子ﾒｰﾙ info@kashiwazaki-marine.jp 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾞ www.kashiwazaki-marine.jp 



◆マリーナからのお願い！！◆ 
 

① 管理棟建物内の禁煙について（近く実施します！!） 
    

昨今、世界的に禁煙・分煙が高まっております。 当マリーナにおいても今後、シーズン中(期間は別

途明示させていただきます。) は管理棟建物内を禁煙とさせていただきます。（会議室・廊下等は通年禁煙

です。）  

灰皿は、屋外管理棟周辺に用意いたしますので、そちらで喫煙してください。 また、ボートヤード

や泊地への吸殻の投げ捨てが目立ちますが、携帯灰皿を持つなどのマナー遵守をお願いいたします。 
 

② 差し入れ等の辞退について 
    

以前からお願い申し上げて参りました「差し入れ等の辞退」につきまして、引き続きご辞退をさせて

いただきますので、お気遣い無用にてご来所いただきたく存じます。修理工場他の職員についても同様

とさせていただいておりますので併せてお願い申し上げます。 
 

③ 駐車場のご利用について 
 

昨年から駐車場の区画の引き直しを行い、また駐車禁止の黄色ラインを設定させていただきましたが、

駐車場に空きがあるのに駐車禁止区画に駐車される方もおられます。 ご不便でもその区画には駐車し

ないようお願いいたします。 
 

④ テントの設営に関するお願い 
 

マリーナ内でのテントによる宿泊は他の利用者のご迷惑となり、昨年度から禁止させていただいてお

りますのでご了承ください。 
 

⑤ ゴミの分別等の徹底について 
  

現在マリーナのゴミ箱を、管理棟前に燃えるゴミ・燃えないゴミ・空き缶・ペットボ

トル・電池などに分別して捨てられるよう設置しておりますが、最近分別せずにそのま

まビニール袋に詰めて捨てられたゴミが散見されます｡ それらのゴミは回収業者も回

収しませんので当方で分別し直しております。 また、家庭から持込まれたゴミや別途

費用のかかる粗大ゴミや産業廃棄物（ペンキやシンナー類、オイル缶など）を捨てて行

く方もいらっしゃいます。 ゴミの分別はもはや社会常識です。 このまま改善しな

いようですと、マリーナとしてもゴミ箱の撤去も検討せざるを得ませんので、ゴミの分

別等にご協力をお願いいたします｡ 
 

⑥ 小型桟橋の予約係留について 
 

現在、平面保管艇が時間外や休日に出港する場合には、事前に予約を受け小型桟

橋などに係留をしております。 しかしながら最近、出艇数の増加に伴い、明確な

出港の予定のないまま小型桟橋に係留し続ける船が見受けられます｡ 

マリーナでも、時間外に出港する艇の増加に対応すべく、桟橋外にも係留施設の

増設をいたしましたが、係留場所に限りがあることには変わりありません。  

また、その日の天候や釣果によって係留の予定を変更せざるを得ないのは重々承知

いたしておりますが、安易な場所取りや無計画な係留により小型桟橋が必要以上に混雑し、それによる

船同士の接触等のトラブルが起こっているのもまた事実です｡ 

このような状況が続けば、今後出港予定が不明で長期係留してある艇の有償上架や一般使用料の徴収

を実施せざるを得なくなります。 皆様におかれましても、係留予約に則った日程の遵守と、出港しな

い日の係留はなるべくご遠慮いただきたいと思います｡皆様のご理解とご協力をお願いいたします｡ 

 2


